RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao Contrato nº 56/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo que consiste na abertura de 02 nova vagas no Curso
de Administração (Item 02 do Contrato), bem como complementação de R$ 392,72 (trezentos e noventa e dois reais e setenta e dois
centavos) para matrícula de dois novos segurados em vagas já contratadas no Curso de Recursos Humanos (Item 31 do Contrato), que
possui saldo residual disponível para utilização em virtude da não continuidade de alunos no curso. Ambas complementações totalizam
o montante de R$ 2.790,12 (dois mil setecentos e noventa reais e doze centavos) e têm fundamento no art. 124, inciso I, alínea “b” da 
Lei nº 14.133, de 2021. A Cláusula 1º do Contrato nº 56/2024 passa a vigorar com a seguinte redação:

 
1.         CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 92, I E II)

1.1.      O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de prestação de Cursos Técnicos solicitados pelas Equipes

[...]

1.3.1.     O Termo de Referência;
1.3.2.     O Edital da Licitação;
1.3.3.     A Proposta do contratado;
1.3.4.     Eventuais anexos dos documentos supracitados

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

 

2.1. O valor global atualizado do Contrato de  R$ 17.618,29 (dezessete mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e nove
centavos) passará a ser de R$ 20.408,41 (vinte mil quatrocentos e oito reais e quarenta e um centavos). O acréscimo do presente
Termo Aditivo importa em R$ 2.790,12 (dois mil setecentos e noventa reais e doze centavos), sendo R$ 2.397,40 (dois mil trezentos e
noventa e sete reais e quarenta centavos) da abertura de 02 novas vagas e R$ 392,72 (trezentos e noventa e dois reais e setenta e
dois centavos) do valor adicional de carga horária no item 31.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos
quantitativos efetivamente prestados.

 
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA